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Marszałek zaprasza na centralne obchody 106. rocznicy wybuchu
Powstania Wielkopolskiego

27 grudnia, w Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, Samorząd
Województwa Wielkopolskiego wraz z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego
1918-1919 organizuje w Poznaniu centralne obchody 106. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego. - Mam nadzieję, że będziemy tam razem, tworząc powstańczą wspólnotę.
Przychodząc tego dnia przed pomnik, pamiętajmy, że to Powstańcy podarowali nam wolność
– mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i gospodarz obchodów.

Tradycyjnie 27 grudnia zapłonie znicz przy pomniku Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu, a o godzinie
16:40 rozpoczną się główne uroczystości, podczas których zostanie odczytany Apel Pamięci oraz złożone
zostaną kwiaty w hołdzie bohaterom.
Przed uroczystością przy pomniku, od godz. 11:15 zaplanowano składanie kwiatów w miejscach pamięci.
Wspólnie z zaproszonymi gośćmi Marszałek Marek Woźniak zapali znicze na grobach gen. Stanisława
Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego, a następnie pojawi się przy tablicach Franciszka Ratajczaka,
Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, 15. Pułku Ułanów Poznańskich,
Marynarzy Powstańców Wielkopolskich.

Obchody poprzedzi również msza święta w poznańskiej Farze w intencji Powstańców Wielkopolskich,
która rozpocznie się o godz. 12.30.

Symbole Powstania Wielkopolskiego po kilku latach przerwy wrócą w tym dniu na poznański plac
Wolności. Po głównych uroczystościach Samorząd Województwa Wielkopolskiego zorganizuje tam
koncerty. O godz. 18:30 wystąpi zespół Gospel Joy, który specjalnie na tę okazję przygotuje repertuar
związany z Powstaniem, wykona m.in. Marsyliankę Wielkopolską, po czym przeniesie mieszkańców w
jeszcze trwający klimat świąt Bożego Narodzenia. Gwiazdą wieczoru będzie Kasia Wilk – około godz.
19:30.

Mieszkańcy, którzy nie będą mogli przybyć pod pomnik, będą mogli obejrzeć transmisję online na stronie 
http://www.27grudnia.pl. Relacja będzie tłumaczona na język migowy.

Wydarzenia towarzyszące

Tego dnia o godz. 19 zaplanowano tradycyjny koncert marszałkowski „Leć, Orle Biały - w 106. rocznicę
wybuchu Powstania Wielkopolskiego”. Odbędzie się on w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu. Wystąpi Chór
Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej Poznańskie Słowiki z Andrzejem Tatarskim – fortepian,
Marcinem Gałęskim – organy, pod batutą Macieja Wielocha.

Również 27 grudnia będzie można uczestniczyć w obchodach 106. rocznicy Powstania Wielkopolskiego
1918-1919 w Wielkopolskim Muzeum Niepodległości i jego oddziale Muzeum Powstania Wielkopolskiego
1918-1919. Od godz. 10:00 do 17:00 będzie możliwość zwiedzania ekspozycji stałej muzeum oraz
wystawy czasowej „Generał Stanisław Taczak – naukowiec, dowódca, społecznik”. Przed Muzeum
Powstania pojawi się obozowisko, w ramach którego grupy odtwórstwa historycznego odtworzą
atmosferę z 1918 roku, poprzez pokazy musztry, lekcje żywej historii i grę historyczno-edukacyjną dla
rodzin i młodzieży. O godz. 13:30 mieszkańcy będą mogli skosztować tortu, który będzie rozdawany
przed Odwachem. Wszystko w związku z obchodami 150. rocznicy urodzin gen. Stanisława Taczaka.

Marszałek Marek Woźniak o godz. 9:30 weźmie także udział w Gminnych Obchodach Narodowego Dnia
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego w Lusowie.
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Dzień wcześniej, 26 grudnia, na poznańskim dworcu PKP odbędzie się inscenizacja przyjazdu Ignacego
Jana Paderewskiego do Poznania. Wydarzenie przy Dworcu Letnim w Poznaniu planowane jest na godz.
16:00. Organizatorami są: Chór Nauczycieli im. I. J. Paderewskiego przy wsparciu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego wraz z Wielkopolskim Muzeum Niepodległości i Kolejami Wielkopolskimi.

106. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Warszawie

28 grudnia zaplanowano uroczystości w stolicy, które rozpoczną się mszą świętą (godz. 12:00, kościół oo.
Dominikanów), a następnie odbędą się główne obchody przy Grobie Nieznanego Żołnierza, gdzie
zostanie odczytany wojskowy Apel Pamięci i złożone kwiaty na cześć Powstańców Wielkopolskich (godz.
13:30). Zaplanowano także ceremonię złożenia kwiatów przy pomniku Powstańców Wielkopolskich i
Śląskich na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach (godz. 15:00).

Organizacja ruchu 

W związku z organizowanymi przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego obchodami 106. rocznicy
wybuchu Powstania Wielkopolskiego w dniach 26 - 28 grudnia nastąpią czasowe utrudnienia w ruchu w
okolicy pomnika Powstańców Wielkopolskich przy skrzyżowaniu ulic Wierzbięcice – Matyi – Królowej
Jadwigi.

Od 26 grudnia od godz. 06:00 do 28 grudnia do ok. godz. 10:30 zwężona zostanie do jednego pasa ruchu
jezdnia ul. Królowej Jadwigi prowadząca w kierunku ul. Górna Wilda. 

27 grudnia od godz. 15:30 do ok. 19:30 nastąpią czasowe ograniczenia ruchu w okolicy pomnika
Powstańców Wielkopolskich przy skrzyżowaniu ulic Wierzbięcice – Matyi – Królowej Jadwigi.

W związku z zamknięciem ul. Wierzbięcice na odcinku od ul. Matyi  do ul. Ks. Jakuba Wujka objazd
zostanie poprowadzony:
- z kierunku zachodniego, północnego i wschodniego ulicami: Matyi, Przemysłową, 
ks. Jakuba Wujka,
- z kierunku południowego ulicami: Niedziałkowskiego i Przemysłową.

27 grudnia od godziny 15.30 do ok. godz. 19.30 zamknięte zostanie wejście do przejścia podziemnego
znajdujące się na placu przy pomniku Powstańców Wielkopolskich. Pozostałe przejścia będą otwarte. 
Przejście przez ul. Wierzbięcice będzie możliwe przy skrzyżowaniu z ul. Jakuba Wujka.

27 grudnia około godz. 15:30 do odwołania w związku z zamknięciem dla ruchu ulicy Wierzbięcice w
rejonie pomnika Powstańców Wielkopolskich, zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu tramwajów:
- tramwaj linii nr 10 kursować będzie w obu kierunkach objazdem przez ulice Górna Wilda i Królowej
Jadwigi,
- ruch tramwajowy wzdłuż ulicy Królowej Jadwigi odbywać się będzie bez zakłóceń z ograniczeniem
prędkości w rejonie pomnika od godziny 16:15 do 18:15,
- przywracanie stałych tras tramwajowych odbywać się będzie na bieżąco po uzgodnieniu z Policją.

Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o zachowanie ostrożności w rejonie zmian.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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